СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЗЕЛЕНОБОРСК

Советского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ
от «27» октября 2022 года                                                                                                      № 10
г.п. Зеленоборск

О внесении изменений и дополнений в решение Совета

депутатов городского поселения Зеленоборск
от 28.11.2019 № 89 «Об утверждении Положения о
денежном содержании выборных должностных лиц
и лиц, замещающих должности муниципальной службы
Администрации городского поселения Зеленоборск»
В целях социальной защищенности муниципальных служащих, повышения эффективности и качества работ, в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, статьей 22 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 16 Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 20.07.2007 № 113-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ханты – Мансийском автономном округе – Югре», постановлением Правительства Ханты – Мансийского автономного округа – Югры от 23.08.2019 № 278-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в Ханты – Мансийском автономном округе – Югре», Уставом городского поселения Зеленоборск,
Совет депутатов городского поселения Зеленоборск решил:

1. Внести в решение Совета депутатов городского поселения Зеленоборск от 28.11.2019 года № 89 «Об утверждении Положения о денежном содержании выборных должностных лиц и лиц, замещающих должности муниципальной службы Администрации городского поселения Зеленоборск» следующие изменения и дополнения:

1.1. В приложении раздел XIV Денежное содержание Главы муниципального образования городского поселения Зеленоборск изложить в следующей редакции:
          «15.1. Размер должностного оклада выборного должностного лица исчисляется с применением коэффициента кратности к размеру базового должностного оклада.

    Размер базового должностного оклада и коэффициенты кратности к размеру базового должностного оклада установить в соответствии с постановлением Правительства Ханты – Мансийского автономного округа - Югры от 23.08.2019 № 278-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в Ханты – Мансийском автономном округе – Югре».

  Размер должностного оклада выборного должностного лица устанавливается приказом администрации при назначении на должность и изменении размера базового должностного оклада.
15.2. Ежемесячная (персональная) выплата за сложность, напряженность и высокие достижения в работе устанавливается приказом администрации при назначении на должность в размере 20 процентов должностного оклада.
15.3. Ежемесячное денежное поощрение устанавливается приказом администрации при назначении на должность в размере 3,9 должностных оклада.

15.4. Денежное поощрение по результатам работы за год выплачивается на основании решения представительного органа муниципального образования не позднее первого квартала, следующего за отчетным годом.
           Размер денежного поощрения по результатам работы за год составляет 20 000 (Двадцать тысяч) рублей.
15.5. Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска выплачивается в размере трех с половиной месячных фондов оплаты труда.

Единовременная выплата, при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска, выплачивается один раз в календарном году на основании распоряжения администрации городского поселения Зеленоборск о предоставлении главе муниципального образования городское поселение Зеленоборск ежегодного оплачиваемого отпуска продолжительностью не менее 14 календарных дней.
  15.6.  Главе муниципального образования городское поселение Зеленоборск в связи со смертью близких родственников (супруг (супруга), дети, родители) на основании распоряжения Администрации выплачивается материальная помощь в размере одного фонда оплаты труда.

Выплата материальной помощи производится при подаче заявления и представлении документа, подтверждающего факт смерти (копия свидетельства о смерти, либо справка о смерти, заверенные в установленном законодательством порядке органами записи  актов гражданского состояния или нотариально).»

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2022 года.

            3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Вестник Зеленоборска» и разместить на официальном сайте городского поселения Зеленоборск.
Глава городского поселения Зеленоборск                                                                 С. В. Леднева

Председатель Совета депутатов
городского поселения Зеленоборск                                                                         А.А. Понкратов

PAGE
1